
- 1 -

平成２９年６月１５日

第１学年保護者のみなさまへ

徳島市立高等学校長 天羽 博昭

第１学年主任 元村 俊彦

来年度の修学旅行および旅費積み立てについて

盛夏の候，保護者のみなさまにはますますご清栄のことと存じます。日頃は本校教育の

諸活動に御理解と御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

さて，来年度の修学旅行についてですが，生徒アンケートを踏まえ検討しました結果，

北海道を研修先として実施することになりましたのでお知らせします。

なお，この決定を踏まえて６月８日（木）に旅行業者の選定を実施しました。

本校では修学旅行業者の決定に入札制度を取り入れています。本校修学旅行企画検討委

員の他，ＰＴＡの第１学年役員の方にも４名ご出席いただき，５社によるプレゼンテーシ

ョンを厳正に実施した結果，旅行業者が近畿日本ツーリストに決定いたしましたこと，あ

わせてご報告させていただきます。

来年度修学旅行の概要は以下のとおりです。なお，修学旅行積み立ての申込み受付は，

６月３０日（金）が締め切りになっていますので，ご希望される場合は必ず期間内に申込

み手続きをしていただきますようお願いいたします。

１．行き先 北海道

２．旅行期間 ３泊４日（５月８日（火）～５月１１日（金））

３．団編成 北海道では１団編成（出発・帰着は複数の団編成になる予定）

４．旅行業者 近畿日本ツーリスト

５．旅行費用 １２０，０００円程度

（コース別研修費用、自然体験活動費用等を含む）

６．旅行積み立て 別紙（近畿日本ツーリストからの案内）のとおり

学校への申込み締め切り ６月３０日（金）（積み立ては８月開始）

７．その他 旅行の行程については，旅行業者と相談の上，熟慮・検討して決定し

ます。


